
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villeneuve.  Responsabile Procedimento: CATTANI Marina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COMUNE DI VILLENEUVE 
VALLE D’AOSTA 

 

COMMUNE DE VILLENEUVE 

VALLEE D’AOSTE 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

TECNICO 

 

N. 89 DEL 09/11/2021  

 

OGGETTO: Servizio di pulizia strade, piazzali, sentieri del Comune di 

Villeneuve per l'anno 2021 - Liquidazione fattura - CIG: 

ZBF314D2D2.           
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villeneuve.  Responsabile Procedimento: CATTANI Marina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Visto il Decreto del Sindaco del Comune di Aymavilles n. 8 del 05.05.2021 con cui è stato conferito 

l’incarico di Segretario di ente locale dei comuni convenzionati di Aymavilles, Valsavarenche e Villeneuve 

ai sigg.ri Giovanni Lovisetti e Sabina Rollet con decorrenza dal 06.05.2021 dando atto che il sig. Giovanni 

Lovisetti svolgerà le funzioni di Segretario in via esclusiva per il Comune di Valsavarenche e la sig.ra Sabina 

Rollet svolgerà le funzioni di Segretario in via esclusiva per i Comuni di Aymavilles e Villeneuve; 

 

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 3 del 4 giugno 2021 con il quale la dr.ssa Sabina Rollet, Segretario 

dell’ente locale, è stata nominata quale responsabile di tutti i servizi del Comune di Villeneuve; 

 

Richiamati i seguenti atti del Comune di Villeneuve: 

- deliberazione del Consiglio comunale n. 7 del 18.02.2021, avente ad oggetto: “Approvazione bilancio 

pluriennale 2021/2023 e documento unico di programmazione (DUPS) triennio 2021/2023”, esecutiva 

ai sensi di legge; 

- deliberazione della Giunta comunale n. 19 del 24.02.2021, avente ad oggetto: “Assegnazione delle 

quote di bilancio ai sensi dell’articolo 46, comma 5, della L.r. 7.12.1998, n. 54 e dell’articolo 169 del D. 

Lgs. 267/2000”, esecutiva ai sensi di legge; 

- regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 

15.03.2017; 

 

Richiamato il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

 

Richiamato il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42”;  

 

Richiamata la propria determinazione n. 37 del 04.06.2021 avente ad oggetto: “Appalto servizio di 

pulizia strade, piazzali, sentieri del Comune di Villeneuve per l’anno 2021 – CIG: ZBF314D2D2” 

con la quale si affidava direttamente servizio di pulizia strade, piazzali e sentieri del Comune di 

Villeneuve per l’anno 2021 all’operatore economico Les Relieurs Società Cooperativa Sociale – Via Monte 

Pasubio n. 24 – 11100 Aosta (AO) – P.IVA 00432940070 per un importo contrattuale di Euro € 16.452,00, 

di cui € 200,00 di oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso, oneri fiscali esclusi e si impegnava la somma 

complessiva pari a € 20.071,44 IVA al 22% compresa, sul bilancio di previsione 2021-2023 del Comune di 

Villeneuve, esercizio 2021,  

 

Richiamata la propria determinazione n. 84 del 27.10.2021 avente ad oggetto: “Noleggio, posizionamento e 

trasporto cassone scarrabile - Affidamento diretto - Assunzione impegno di spesa - CIG: ZBF314D2D2” con 

la quale si affidava direttamente all’operatore economico Les Relieurs Società Cooperativa Sociale con sede 

in Aosta (AO) – Via Monte Pasubio 24 – P.IVA 00432940070 il servizio di noleggio di un cassone scarrabile 

per la raccolta dei residui della pulizia stradale, di posizionamento e di trasporto in discarica a Pontey, per un 

importo di € 1.152,37, oltre IVA 22%, per un totale di € 1.405,89 e si assumeva il relativo impegno di spesa; 

  

Vista la fattura elettronica n. 34/PA del 05.11.2021 dell’operatore economico Les Relieurs Società 

Cooperativa Sociale dell’importo di € 17.604,37 + IVA 22% (€ 3.872,96) per un totale di € 21.477,33; 

  

Visto il documento unico di regolarità contributiva (D.U.R.C.) Numero di protocollo INAIL_28550346, data 

richiesta 23.07.2021 - scadenza validità 20.11.2021 - dal quale risulta che l’operatore economico Les 

Relieurs Società Cooperativa Sociale è in regola con i versamenti contributivi; 

 

Ritenuto, quindi, di procedere alla liquidazione della suddetta fattura a favore dell’operatore economico Les 

Relieurs Società Cooperativa Sociale; 

 

Vista la cauzione definitiva presentata dall’operatore economico Les Relieurs Società Cooperativa Sociale 

(polizza n. 1670.00.27.2799814696 del 10.05.2021 della Sace Bt Assicurazioni) e ritenuto di autorizzarne lo 

svincolo; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villeneuve.  Responsabile Procedimento: CATTANI Marina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Visto l’art. 1, comma 629, lettera b) della legge 23.12.2014, n. 190 “Legge di stabilità 2015” che stabilisce 

che le pubbliche amministrazioni acquirenti beni e servizi, ancorché non rivestano la qualità di soggetto 

passivo dell’IVA, devono versare direttamente all’erario l’imposta sul valore aggiunto addebitata dai 

fornitori (scissione dei pagamenti); 

 

DETERMINA 

 

1. di liquidare, nel rispetto della normativa sulla scissione dei pagamenti citata in premessa, la fattura 

elettronica n. 34/PA del 05.11.2021 della somma di € 21.477,33 a favore dell’operatore economico Les 

Relieurs Società Cooperativa Sociale – Via Monte Pasubio n. 24 – 11100 Aosta (AO) – P.IVA 

00432940070 per il servizio di pulizia delle strade, piazzali e sentieri del Comune di Villeneuve per 

l’anno 2021e per il servizio di noleggio di un cassone scarrabile per la raccolta dei residui della pulizia 

stradale, di posizionamento e di trasporto in discarica a Pontey, con imputazione ai seguenti impegni di 

spesa: 

 € 20.071,44 impegno n. 572/2021, 

 € 1.405,89 impegno n. 1130/2021; 

 

2. di autorizzare lo svincolo della cauzione definitiva presentata dall’operatore economico Les Relieurs per 

l’affidamento del suddetto servizio (Società Cooperativa Sociale polizza n. 1670.00.27.2799814696 del 

10.05.2021 della Sace Bt assicurazioni); 

 

3. di dare mandato all’Ufficio finanziario procedere all’esecuzione del presente atto. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

ROLLET SABINA 
(Firmato digitalmente) 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villeneuve.  Responsabile Procedimento: CATTANI Marina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 
 

 

09/11/2021 

 

ROLLET SABINA 

 

 


